



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 134/2024

Processo Adm.: 227/2024
Data do Processo: 03/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 227/2024
b) Nr. Licitação: 134/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Adjudicação: 06/12/2024
e) Objeto da Licitação: A presente licitação destina-se ao Registro de Preços para a aquisição e contratação de empresa especializada em fornecimento e montagem de baterias de fogos de artifício de auto acionamento com assistência ao show pirotécnico completo de réveillon, no dia 31/12/2024 às 23h59min, destinados ao entretenimento das festividades de fim de ano no Município de Joaçaba.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
EXPLOSAO FOGOS DE ARTIFICIOS E SHOWS PIROTECNICOS				
1 - Conjunto 216 tubos de 1.5" e 1.8", efeitos leque e retos. Efeitos e cores diversas. - Marca:	CJ	1,000	3.850,0000	R\$ 3.850,00
2 - Conjunto de 110 tubos em forma de leque são 60 de 3/4", 50 tubos retos de 1,5". Fogos com bombas de cores de vários efeitos e tonalidades, dentre elas verde, vermelho, dourado, azul, violeta, bombas efeito chorão, kamurro e folha seca. - Marca:	CJ	2,000	2.300,0000	R\$ 4.600,00
3 - Conjunto de 100 tubos de 1.5", fogos com bombas de cores de vários efeitos e tonalidades, dentre elas verde, vermelho, dourado, azul, violeta, bombas efeito chorão, kamurro e folha seca. - Marca:	CJ	2,000	1.250,0000	R\$ 2.500,00
4 - Conjunto 144 tubos de 1.5", efeito reto, apitos, trassantes e bombas de cores variadas. - Marca:	CJ	2,000	2.000,0000	R\$ 4.000,00
5 - Conjunto 250 tubos, efeitos reto e leque - Marca:	CJ	1,000	2.500,0000	R\$ 2.500,00
6 - Conjunto de 25 tubos morteiros de 2,5". Fogos com bombas de cores de vários efeitos e tonalidades - Marca:	CJ	8,000	1.200,0000	R\$ 9.600,00
7 - Conjunto 125 tubos de 1.8", efeito reto e leque, verde, vermelho, dourado, azul, violeta, bombas efeito chorão, kamurro e folha seca - Marca:	CJ	1,000	2.200,0000	R\$ 2.200,00
8 - Tortas efeito reta, 88 tubos 1.2" cores e efeitos diversos. - Marca:	UN	2,000	1.250,0000	R\$ 2.500,00
9 - Torta 120 tubos, leque trassante com pontas, bombas de várias cores efeitos e tonalidades, dentre elas verde, vermelho, dourado, azul, violeta, bombas efeito chorão, kamurro e folha seca. - Marca:	UN	2,000	1.750,0000	R\$ 3.500,00
10 - Torta leque com 90 tubos 1.5" efeitos trassantes com bombas coloridas diversas. - Marca:	UN	1,000	2.200,0000	R\$ 2.200,00

Joaçaba, 06/12/2024

Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 134/2024

Processo Adm.: 227/2024
Data do Processo: 03/12/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
11 - Morteiros 3", bombas e efeitos variados. - Marca:	UN	120,000	75,0000	R\$ 9.000,00
12 - Morteiros de 4", cores e efeitos diversos. - Marca:	UN	32,000	95,0000	R\$ 3.040,00
13 - Morteiros de 5", cores e efeitos diversos. - Marca:	UN	2,000	250,0000	R\$ 500,00
Total do Fornecedor :				49.990,00
Total geral :				R\$ 49.990,00

Joaçaba, 06/12/2024

Assinatura do Responsável